



БҰЙРЫҚ

2023 жаны 13 сәуір
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 302-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2023 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2023 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

13 аңыра 2023 ж.
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П - 302
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

| № закупки | Категория | Наименование | Ед. изм. | Объем (кол-во) | Цена за ед., тенге без НДС | Сумма, тенге без НДС | Способ закупки | Сроки закупки |
|----------------------------|-----------|---|----------|----------------|----------------------------|----------------------|----------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| Предусмотрено в Перечне... | | | | | | | | |
| Товары | | | | | | | | |
| 118 | товар | ИЗОЛЯТОР SDI37 штыревой фарфоровый произ-ль Ensto | шт | 210,00 | 17 496,11 | 3 674 183,10 | ЭТП (Конкурс) | в течение года |
| 239 | товар | ЗАЖИМ соединительный соас-185-3 | шт | 6,00 | 10 046,70 | 60 280,20 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 240 | товар | ЗАЖИМ А-2А-70 | шт | 107,00 | 1 745,82 | 186 802,74 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 241 | товар | ЗАЖИМ СОАС-120-3 | шт | 8,00 | 6 796,62 | 54 372,96 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 242 | товар | ЗАЖИМ СОАС-50-3 | шт | 33,00 | 1 592,10 | 52 539,30 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 243 | товар | ЗАЖИМ СОАС-70-3 | шт | 70,00 | 2 239,92 | 156 794,40 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 245 | товар | ЗАЖИМ ПА-2-2 | шт | 736,00 | 1 010,16 | 743 477,76 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 246 | товар | ЗАЖИМ ПА-1-1 | шт | 163,00 | 527,04 | 85 907,52 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 247 | товар | ЗАЖИМ СОАС-35-50А | шт | 6,00 | 1 130,94 | 6 785,64 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 249 | товар | ЗАЖИМ ППН-2-6 поддерживающий глухой | шт | 77,00 | 3 919,86 | 301 829,22 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 252 | товар | ЗАЖИМ А-2А-50-Т | шт | 312,00 | 1 570,14 | 489 883,68 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 253 | товар | ЗАЖИМ А-4А-70-Т | шт | 9,00 | 3 597,27 | 32 375,43 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 254 | товар | ЗАЖИМ А-4А-95-Т | шт | 2,00 | 2 635,20 | 5 270,40 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 257 | товар | ЗАЖИМ натяжной болтовой НБ-2-6а | шт | 122,00 | 6 558,46 | 800 132,12 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 258 | товар | ЗАЖИМ НБ-3-6Б натяжной болтовой | шт | 8,00 | 14 570,46 | 116 563,68 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 259 | товар | ЗАЖИМ НКК-1-1Б натяжной клиновый | шт | 141,00 | 8 018,58 | 1 130 619,78 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 260 | товар | ЗАЖИМ ответвительный ОА-120 | шт | 3,00 | 2 338,74 | 7 016,22 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 261 | товар | ЗАЖИМ ПЕТЛЕВОЙ ПЛАШЕЧНЫЙ ПС-2-1 | шт | 446,00 | 1 243,16 | 554 449,36 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 262 | товар | ЗАЖИМ плашечный ПА-5-1 | шт | 60,00 | 4 754,34 | 285 260,40 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 265 | товар | ЗАЖИМ А2А-35-7 аппаратный, прессуемый ГОСТ 839-80 | шт | 84,00 | 2 446,40 | 205 497,60 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 293 | товар | ЗВЕНО ПРР 7-1 промежуточное | шт | 47,00 | 8 817,16 | 414 406,52 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 295 | товар | СЕРЬГА СРС-7-16 | шт | 30,00 | 1 262,70 | 37 881,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 296 | товар | СЕРЬГА СР-7-16 | шт | 60,00 | 1 163,88 | 69 832,80 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 297 | товар | СКОБА СК-12-1А | шт | 31,00 | 4 128,48 | 127 982,88 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 298 | товар | СКОБА СК-7-1А | шт | 55,00 | 2 736,55 | 150 510,25 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 299 | товар | ЗВЕНО ПРР 12-1 промежуточное регулируемое | шт | 7,00 | 18 650,85 | 130 555,95 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 300 | товар | СЕРЬГА СР-12-16 | шт | 7,00 | 2 145,93 | 15 021,51 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 301 | товар | УЗЕЛ крепления КТП-12-1 | шт | 8,00 | 8 806,95 | 70 455,60 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 302 | товар | УЗЕЛ КТП-7-3 крепления | шт | 61,00 | 1 493,28 | 91 090,08 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 303 | товар | КОЛПАЧЕК концевой РК 99.2595 | шт | 1 220,00 | 281,34 | 343 234,80 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 305 | товар | УШКО ОДНОЛАПЧАТОЕ У1-12-16 | шт | 8,00 | 6 335,13 | 50 681,04 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 306 | товар | УШКО ОДНОЛАПЧАТОЕ У-1-7-16 | шт | 347,00 | 3 636,47 | 1 261 855,09 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 308 | товар | ГАСИТЕЛЬ ГВН-120(ГПГ-1.6-11-450/16-20) вибрации | шт | 50,00 | 11 704,68 | 585 234,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 309 | товар | ГАСИТЕЛЬ ГПГ-0.8-9.1-300А/10-13 вибрации | шт | 15,00 | 7 784,82 | 116 772,30 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 492 | товар | СЧЕТЧИК Меркурий-230 АМ-01,3*230/400В,5(60)А,кл.т.1,0,3-х фазный,однотарифный по учету электроэнергии | шт | 73,00 | 29 571,43 | 2 158 714,39 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 493 | товар | СЧЕТЧИК Меркурий 230 ART-01 PQRSIN 5(50)А | шт | 3,00 | 64 607,14 | 193 821,42 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 494 | товар | СЧЕТЧИК Меркурий 230 ART-02 PQRSIN 10(100)А | шт | 28,00 | 64 607,14 | 1 808 999,92 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 495 | товар | СЧЕТЧИК Меркурий 230 ART-03 PQRSIN 3*230/400V 5(7.5)А 0.5S/1.0 учета электроэнергии | шт | 299,00 | 75 000,00 | 22 425 000,00 | ЭТП (Конкурс) | в течение года |
| 758 | товар | СМАЗКА ЦИАТИМ-201 ГОСТ6267-74 | кг | 265,59 | 2 544,00 | 675 660,96 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 775 | товар | ГЕРМЕТИК TOSKA PU-606 FRANSCEMDR 310мм | шт | 193,00 | 1 611,20 | 310 961,60 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 781 | товар | ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ 400-Д20 ГОСТ10178-85 (50кг) | меш | 304,00 | 2 650,00 | 805 600,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 783 | товар | ПЕНА Строитель эксперт-65 всепогодная монтажная профессиональная | шт | 161,00 | 3 498,00 | 563 178,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1342 | товар | Трансформатор понижающий 380/36В | шт | 1,00 | 100 000,00 | 100 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| Изменения в Перечень... | | | | | | | | |
| Товары | | | | | | | | |
| 118 | товар | ИЗОЛЯТОР SDI37 штыревой фарфоровый произ-ль Ensto | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (Конкурс) | в течение года |
| 239 | товар | ЗАЖИМ соединительный соас-185-3 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 240 | товар | ЗАЖИМ А-2А-70 | шт | 34,00 | 1 745,82 | 59 357,88 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 241 | товар | ЗАЖИМ СОАС-120-3 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 242 | товар | ЗАЖИМ СОАС-50-3 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 243 | товар | ЗАЖИМ СОАС-70-3 | шт | 45,00 | 2 239,92 | 100 796,40 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 245 | товар | ЗАЖИМ ПА-2-2 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 246 | товар | ЗАЖИМ ПА-1-1 | шт | 85,00 | 527,04 | 44 798,40 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 247 | товар | ЗАЖИМ СОАС-35-50А | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 249 | товар | ЗАЖИМ ППН-2-6 поддерживающий глухой | шт | 73,00 | 3 919,86 | 286 149,78 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 252 | товар | ЗАЖИМ А-2А-50-Т | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 253 | товар | ЗАЖИМ А-4А-70-Т | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 254 | товар | ЗАЖИМ А-4А-95-Т | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |

| | | | | | | | | |
|--------------------------|-------|---|-------|----------|--------------|---------------|---------------|----------------|
| 257 | товар | ЗАЖИМ натяжной болтовой НБ-2-6а | шт | 65,00 | 6 558,46 | 426 299,90 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 258 | товар | ЗАЖИМ НБ-3-6Б натяжной болтовой | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 259 | товар | ЗАЖИМ НКК-1-1Б натяжной клиновидный | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 260 | товар | ЗАЖИМ ответвительный ОА-120 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 261 | товар | ЗАЖИМ ПЕТЛЕВОЙ ПЛАШЕЧНЫЙ ПС-2-1 | шт | 158,00 | 1 243,16 | 196 419,28 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 262 | товар | ЗАЖИМ плашечный ПА-5-1 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 265 | товар | ЗАЖИМ А2А-35-7 аппаратный, прессуемый ГОСТ 839-80 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 293 | товар | ЗВЕНО ПРР 7-1 промежуточное | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 295 | товар | СЕРЬГА СРС-7-16 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 296 | товар | СЕРЬГА СР-7-16 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 297 | товар | СКОБА СК-12-1А | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 298 | товар | СКОБА СК-7-1А | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 299 | товар | ЗВЕНО ПРР 12-1 промежуточное регулируемое | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 300 | товар | СЕРЬГА СР-12-16 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 301 | товар | УЗЕЛ крепления КТП-12-1 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 302 | товар | УЗЕЛ КТП-7-3 крепления | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 303 | товар | КОЛПАЧЕК концевой РК 99 2595 | шт | 849,00 | 281,34 | 238 857,66 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 305 | товар | УШКО ОДНОЛАПЧАТОЕ У1-12-16 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 306 | товар | УШКО ОДНОЛАПЧАТОЕ У-1-7-16 | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 308 | товар | ГАСИТЕЛЬ ГВН-120(ГПП-1.6-11-450/16-20) вибрации | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 309 | товар | ГАСИТЕЛЬ ГПП-0.8-9.1-300А/10-13 вибрации | шт | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 492 | товар | СЧЕТЧИК Меркурий-230 АМ-01,3*230/400В,5(60)А,кл.т.1,0,3-х фазный,однотарифный по учету электроэнергии | шт | 73,00 | 31 641,43 | 2 309 824,39 | ЭТП (Конкурс) | в течение года |
| 493 | товар | СЧЕТЧИК Меркурий 230 ART-01 PQRSIN 5(50)А | шт | 3,00 | 69 129,64 | 207 388,92 | ЭТП (Конкурс) | в течение года |
| 494 | товар | СЧЕТЧИК Меркурий 230 ART-02 PQRSIN 10(100)А | шт | 28,00 | 69 129,64 | 1 935 629,92 | ЭТП (Конкурс) | в течение года |
| 495 | товар | СЧЕТЧИК Меркурий 230 ART-03 PQRSIDN 3*230/400V 5(7.5)А 0.5S/1.0 учета эл.энергии | шт | 279,00 | 80 250,00 | 22 389 750,00 | ЭТП (Конкурс) | в течение года |
| 758 | товар | СМАЗКА ЦИАТИМ-201 ГОСТ6267-74 | кг | 0,00 | - | - | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 775 | товар | ГЕРМЕТИК TOSKA PU-606 FRANCENDR 310мм | шт | 169,00 | 1 611,20 | 272 292,80 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 781 | товар | ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ 400-Д20 ГОСТ10178-85 (50кг) | меш | 290,00 | 2 650,00 | 768 500,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 783 | товар | ПЕНА Строитель эксперт-65 всесезонная монтажная профессиональная | шт | 132,00 | 3 498,00 | 461 736,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1342 | товар | Трансформатор понижающий 380/36В | шт | 1,00 | 100 000,00 | 100 000,00 | ЭТП (ЗОИ) | в течение года |
| Дополнения в Перечень... | | | | | | | | |
| Товары | | | | | | | | |
| 1350 | товар | Шуруп 6х50 DIN 571 | шт | 8 712,00 | 13,43 | 117 002,16 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1351 | товар | Любел пластик 10х50 | шт | 8712,00 | 3,60 | 31 363,20 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1352 | товар | БУМАГА А4 80гр/м2 (500лист) | пачка | 4 182,00 | 1 944,00 | 8 129 808,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1353 | товар | Блокнот А5с логотипом | шт | 10,00 | 1 500,00 | 15 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1354 | товар | Ручка шариковая автоматическая с логотипом | шт | 10,00 | 1 000,00 | 10 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1355 | товар | AutoCad2023 (лицензия на три года) | шт | 1,00 | 2 500 000,00 | 2 500 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1356 | товар | КОМПЬЮТЕР для работы с графическими программами (в комплекте с монитором и предустановленной Windows) | компл | 1,00 | 1 000 000,00 | 1 000 000,00 | ЭТП (Конкурс) | в течение года |
| 1357 | товар | ИСТОЧНИК бесперебойного питания UPS VOLTA Base 600 | шт | 1,00 | 50 000,00 | 50 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1358 | товар | ПО Office профессиональный 2021 | шт | 1,00 | 250 000,00 | 250 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1359 | товар | электропроводнагреватель на 200 л. | шт | 1,00 | 451 626,00 | 451 626,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1360 | товар | электропроводнагреватель на 100 л. | шт | 2,00 | 250 000,00 | 500 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1361 | товар | Электропроводнагреватель ЭВН-К-30Р | шт | 2,00 | 250 000,00 | 500 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1362 | товар | Насос GR (RS) 32/8G | шт | 3,00 | 60 000,00 | 180 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1363 | товар | Дренажный насос DP1400X Denzel | шт | 1,00 | 120 000,00 | 120 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 1364 | товар | Здание мобильное (блок-модуль) | компл | 1,00 | 6 000 000,00 | 6 000 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |